



GŁOS POCIESZENIA

Informator Parafialny nr.4 - Maj 1989

SERDECZNIE WITAMY

- przybyłych w dniu 30 kwietnia wysłanników PARAFII SW. EWALDÓW z Dortmundu, a wśród nich ks. proboszcza ALEKSEGO BLOCKA oraz MARIĘ i AUGUSTA WILHELMA HECKTOW !

Jest to kolejne nasze spotkanie z przybywającymi z Niemiec Braćmi i Siostrami. Kontakty z parafią św. Ewaldów trwają bowiem od 1980 roku, kiedy to przybyli do nas pierwsze transporty z darami. Od lat ośmiu niemieccy przyjaciele wspomagają nas, przysyłając m.in. lekarstwa i odżywki dla dzieci, ofiarowując - tak nam potrzebne - organy i tak drogie ich sercu relikwie patrona ich diecezji, św. Liberiusza (po remoncie kościoła zostaną wmurowane pod wielki ołtarz), za co wszystko jesteśmy im serdecznie wdzięczni. Dobro wynikające z naszych kontaktów nie ogranicza się jednak do ofiarowywania i odbierania darów: stworzyły one okazję do wzajemnego zbliżenia dwóch oddzielonych od siebie przestrzenią wspólnot - św. Ewaldów i św. Klemensa Dworzaka, Niemców i Polaków, po prostu - katolików.

"Przebaczenie, Pojednanie i Przyjaźń - Solidarność pojednanych" - ta - ki napis widnieje na tablicy wmurowanej w 1986 roku a ofiarowanej przez delegację z Dortmundu jako wotum Matce Boskiej Poczieszenia. Przez Nią i razem z Nią chcemy przeto budować nasze pojednanie i naszą solidarność, nie zapominając o przeszłości wniesić miłość Chrystusową między naszymi narodami.

Cieszymy się, nasi PRZYJACIELE, że dane nam było przez czas Waszego pobytu wspólnie się modlić, cieszyć, dzielić nasz chleb i nasze życie. Prosimy, abyście od nas przekazali całej swojej wspólnotie serdeczne wyrazy podziękii za dary i modlitwy oraz prośbę : abyśmy dalej wspólnie, nie szczędząc wysiłku i licząc na wstawiennictwo u Boga Matki Boskiej Poczieszenia, nie ustawali w pracy nad zbliżeniem dwóch narodów: Niemców i Polaków !

czy BRAĆ UDZIAŁ W WYBORACH

- to pytanie stawiamy sobie dziś niemal powszechnie, stąd nie sposób nie powtórzyć go nawet na skromnych łamach naszego parafialnego informatora.

Zbliżające się wybory, chociaż tylko częściowo, będą miały charakter demokratyczny: po raz pierwszy w historii PRL - możemy oddać głosy na kandydatów wysuniętych przez reprezentującą nas stronę opozycyjno-solidarnościową. Po raz pierwszy też w składzie komisji wyborczych wszystkich szczebli zasiądą na si przedstawi-ciele, a ich obecność gwarantuje uczciwe przeprowadzenie wyborów.

Warunki, jakie musieliśmy przyjąć, są nader trudne: przede wszystkim dano nam mało czasu, narzucając tym samym pośpiech w przeprowadzeniu akcji przygotowawczej do wyborów. Właśnie pośpiech zaważył na trybie powołania Komitetu Obywatelskiego Solidarności, na sposobie wyłaniania kandydatów do sejmu i senatu. Naraziło to Komitet na wielorakie zarzuty.

Wszyscy członkowie Komitetu, świadomi odpowiedzialności, przyjęli wyzwanie czasu, by działać dla dobra przyszłych pokoleń, a więc i naszych dzieci, i dla dobra Ojczyzny. Wyłonieni kandydaci to ludzie, którzy w najtrudniejszych czasach trwali przy swoich przekonaniach, dowodzili ich stałości narażając się na przesłuchania, areszty i więzienia. Są też ludźmi, którzy potrafią patrzeć władzy na ręce.

Ilość przyznanych nam w sejmie mandatów nie zagraża partii utratą władzy, trzeba to jasno powiedzieć, ale też po raz pierwszy w historii komunistycznych rządów mamy naprawdę szansę wprowadzić do sejmu naszych przedstawicieli.

Zważywszy wszystkie "za" i "przeciw", winniśmy podjąć decyzję: UDZIAŁEM W WYBORACH I ODDANIEM GŁOSÓW NA WYŁONIONYCH PRZEZ KOMITET OBYWATELSKI SOLIDARNOSCI KANDYDATÓW - dać wyraz poparcia dla nich i solidarności.

"Abyśmy odrzucili to wszystko, co nas dzieli, a otworzyli się na to co nas łączy" - niech ta myśl, która patronowała spotkaniu zorganizowanemu przez Duszpasterstwo Ludzi Pracy z okazji Wielkanocy, przyswieca naszym wyborczym decyzjom. Czas stawia nas przed wyzwaniem, wymaga wzniesienia się ponad ludzkie słabości, środowiskowe i lokalne ambicje a nawet - ponad niepodważalne racje. Dobro narodu wymaga, byśmy przerwali dyskusje na tematy proceduralne, a w czasie wyborów własnymi głosami poparli kandydatów Komitetu Obywatelskiego. Są nimi :

do senatu : ROMAN DUDA, KAROL MODZELEWSKI - kandydują w całym województwie

do sejmu: BARBARA LABUDA - kandyduje w okręgu Fabryczna
ANDRZEJ PISZEL - kandyduje w okręgu Krzyki i Stara Miasto
ZBIGNIEW LECH, RADOSŁAW GAWLIK - kandydują z okręgu Psie Pole i Śródmieście

Biorąc udział w wyborach i głosując na tych kandydatów możemy udowodnić obserwującemu nas pilnie światu, że jesteśmy solidarni i potrafimy zjednoczyć się w momentach historycznie ważnych. Postawę taką winniśmy zwłaszcza Ojcu Świętemu, naszemu Wielkiemu Rodakowi, którego modlitwom i ustawicznej trosce tyle zawdzięczamy. Wierzę głęboko, że Matka Boska Pocieszenia, Matka Robotników i Solidarności, nie opuści nas w tej chwili próby i wesprze swoją Opieką.

Stefan Więckowski
przedstawiciel Duszpasterstwa Ludzi Pracy
w Komitecie Obywatelskim Solidarności

Z KRONIKI PARAFIALNEJ

1. Zgodnie z trwającą już lat osiem tradycją w sobotę przed Niedzielą Palmową (18 marca) przybył z Dortmundu kolejny transport leków i odżywek dla dzieci dla 50 wrocławskich parafii i Arcybiskupiego Komitetu Charytatywnego. W tym samym transporcie znalazły się specjalne dary dla naszego kościoła : elektroniczne organy oraz Wielkanocny Paschał symbol jedności w Chrystusie. Organy stanowią dla nas bardzo cenny dar, te które mieliśmy, stale wymagały remontu. Za dary te składamy tą drogą serdeczne słowa podziękowania, Bóg zapłać.

2. 2 kwietnia Duszpasterstwo Ludzi Pracy podjęowało 54 osobową grupę członków mieszanego chóru z Lille wraz z jego kierownikiem - Françoise Lefebyre. Goście uczestniczyli we Mszy św. za Ojczyznę odprawionej o godz. 13 przez ks. proboszcza Tadeusza Sarotę, na której homilię wygłosił ks. Stanisław Orzechowski. W tym samym czasie w Bethune w północnej Francji odprawiana była Msza św. z okazji 100 transportu pomocy humanitarnej do Polski. Występował poznański chór chłopięcy Stulgrosza. Łączyliśmy się duchowo z naszymi braćmi we Francji, modląc się w intencji obu narodów, my jeszcze dziękując gościom za pomoc materialną, medyczną, a nade wszystko za ich solidarność z Solidarnością. Liturgia Słowa czytana była na przemian w obu językach : polskim i francuskim.

Po Mszy św. goście dali koncert pieśni religijnych, wywołując wśród słuchaczy głębokie wzruszenie (pieśni o księdzu Jerzym Popiełuszcze słuchano na stojąco). Po koncercie odbyło się tradycyjne spotkanie wielkanocne i dzielenie się "święconym jajkiem". Nasze zwyczaje zachwyciły francus-

kich gości, szczególnie świąteczne baby i baranki ^{oraz} likebany z chorągiewkami o polskich i francuskich barwach narodowych. Podobały się także drobne upominki, jakimi obdarowaliśmy naszych gości. Wspólnie spędzony dzień w miłej i życzliwej atmosferze był dobrą okazją do zbliżenia ludzi z odległych krajów, nawiązania serdecznych kontaktów i przyjacielskich więzów.

3. W dniu 4 maja - w uroczystość Wniebowstąpienia Pańskiego - odprawiona została uroczysta Msza św., w czasie której poświęcone zostały organy подарowane naszemu kościołowi przez wspólnotę parafii św. Ewaldów w Dortmundzie. Aktu tego dokonano w obecności delegacji ofiarodawców z ks. proboszczem Aleksym Blockiem na czele. Niech organy te sw. im brzmieniem głoszą chwałę Bogu, a nam niech przypominają, że wyznawców Chrystusa - powołanych do wzajemnej miłości - nie może dzielić ani historia ani granice.

I N F O R M A C J E B I E Ż A C E

1. Sakramentu Bierzmowania dorosłym i dzieciom (uczniom z klas VIII) udzieli w naszym kościele ks. biskup Tadeusz Rybak w dniu 18 maja (czwartek) o godzinie 17-tej.

Przygotowanie do przyjęcia tego Sakramentu dla dorosłych odbywa się we czwartki i piątki o godz. 19-tej.

2. Maj jest tradycyjnie miesiącem, kiedy dzieci przystępują do I Komunii św. W roku bieżącym dzieci z klas drugich przystąpią do Komunii św. w dwóch terminach : w niedzielę 14 maja o godz. 8-mej oraz o godzinie 10³⁰; w niedzielę 21 maja o godz. 9¹⁵.

Informując o tym zwracamy się z gorącym apelem do Rodziców, których dzieci przystąpią w tych dniach do I Komunii św., z g o r a c y m a p e l e m : przeżywajmy ten dzień jakowielkie święto rodzinne, gromadźmy wokół siebie naszych krewnych i przyjaciół, z którymi - zaprzątnięci codziennym trudem - rzadko mamy okazję obcować, dołożmy jednak wszelkich starań, aby sposób, w jaki to wielkie święto naszego dziecka spędzimy, był zgodny z charakterem tego święta, z nauką Chrystusa, zrezygnujemy więc z podawania do stołu wódki !

3. Nabożeństwa majowe odprawiane są w naszym kościele w ciągu całego miesiąca w niedziele o godz. 17³⁰, a w dni powszednie o godz. 18³⁰.